
Città di Piazza Armerina
Libero Consorzio Comunale di Enna

Comune di Piazza Armerina - Libero Consorzio Comunale di Enna

3^ Settore-Pol.Sociali-PI-Demografici e Statistici - Determinazione N. 1439 del 24-07-2023
Pag. 1

3° Settore
Politiche Sociali - Pubblica Istruzione - Servizi Demografici e Statistici

Determina n. 1439 Data 24-07-2023

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

Oggetto: 3^ Settore-Pol.Sociali-PI-Demografici e Statistici  - Provvedimento di approvazione 
dell'avviso pubblico per la richiesta del contributo per il trasporto gratuito degli studenti delle scuole 
secondarie di secondo grado in condizioni di maggiore disagio socio  economico. Anno scolastico 
2023-2024.

Cig: 

OGGETTO: Provvedimento di approvazione dell’avviso pubblico per la richiesta del contributo per 
il trasporto gratuito degli studenti delle scuole secondarie di secondo grado in 
condizioni di maggiore disagio socio – economico. Anno scolastico 2023-2024.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Richiamata la deliberazione di G.M. n. 66 del 28/06/2021 di rimodulazione dell'assetto 
organizzativo dell'Ente del Comune di Piazza Armerina;

Richiamata la determinazione sindacale con la quale sono stati nominati i responsabili degli 
uffici e dei servizi ai sensi dell'art. 50, comma 10 del Decreto legislativo n. 
267/2000 ed individuazione dei titolari di posizione organizzativa;

Vista          la legge Regionale nr. 10 del 20 giugno 2019 "Disposizioni in materia di diritto 
allo studio", ed in particolare  l’art. 12 "Misure sui trasporti pubblici"

Vista          la delibera di Giunta Regionale nr. 580 del 15/12/2020 con la quale è stato fissato 
un valore dell’indicatore ISEE pari ad € 10.632,94 per l’ammissione al beneficio;

Considerato l’imminente avvio del nuovo anno scolastico e, di conseguenza, la necessità di 
individuare gli aventi diritto al trasporto gratuito riservato agli studenti delle 
scuole secondarie di secondo grado in condizioni di maggiore disagio socio – 
economico e che, pertanto, è necessario emanare un Avviso pubblico per 
l’individuazione dei suddetti aventi diritto;

Considerato che a tal fine è stato predisposto un apposito schema di Avviso Pubblico e modello 
di istanza che si allegano alla presente determinazione per costituirne parte 
integrante e sostanziale;



Comune di Piazza Armerina - Libero Consorzio Comunale di Enna

3^ Settore-Pol.Sociali-PI-Demografici e Statistici - Determinazione N. 1439 del 24-07-2023
Pag. 2

Visto il regolamento di contabilità.
Visto il D. L.gs n. 267/2000    

DETERMINA

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
      

1) di approvare l’apposito schema di Avviso pubblico e con allegato modello di istanza per 
l’individuazione degli aventi diritto alla gratuità del trasporto interurbano degli studenti delle 
scuole secondarie di secondo grado in condizioni di maggiore disagio socio – economico per 
l’anno scolastico 2023-2024 

2) dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato ai fini dell’amministrazione 
trasparente di cui al D. L.gs n. 33/2013.

Il Responsabile del Procedimento
 Angela Lo Re

Il Responsabile del Settore
 Giuseppe Notaro

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale
ai sensi del D.lgs. 82/2005)


